
Auswahltermine und Bewerbungsfristen  

Für Lang- und Kurzzeitdozenturen 

Im Jahr 2024 

 
 

ST42 – FGA Auswahltermine und Bewerbungsfristen 2024 KD und LD– 07/2023 Seite 1 von 1 

 

 

LANGZEITDOZENTUREN 

 

AUSWAHLTERMINE 

 

 

BEWERBUNGSSCHLUSS 

zur jeweiligen Sitzung 

 

18.-22.03. 2024 

 

08.01.2024 

 

20./21.06.2024 

 

02.04.2024 

 

19./20.09.2024 

 

26.06.2024 

 

12./13.12.2024 

 

19.09.2024 

 

 

KURZZEITDOZENTUREN 

 

AUSWAHLTERMINE 

 

 

BEWERBUNGSSCHLUSS 

zur jeweiligen Sitzung 

 

FÖRDERZEITRAUM  

 

18.-22.03. 2024 

 

08.01.2024 

 

2024 

 

20./21.06.2024 

 

02.04.2024 

 

2024 

 

19./20.09.2024 

 

26.06.2024 

 

2025 

 

12./13.12.2024 

 

19.09.2024 

 

2025 

 


